[image: ]Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii 
                                                        im. M. Kopernika w Łodzi 
Dział Zamówień Publicznych
tel. 042 689 5910, faks 042 689 5409, e-mail przetargi@kopernik.lodz.pl 

EZ.28.40. .................2022.KJ
Łódź, dnia 12.05.2022 r.
Nr sprawy: EZ.28.50.2022

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dostawy odczynników i zestawów diagnostycznych dla Pracowni Badań Szpiku oraz odczynników, sprzętu i akcesoriów laboratoryjnych dla Pracowni Cytologii dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii w Łodzi prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 215 000 Euro.

I. Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do treści SWZ.

Pytanie nr 1
Dotyczy pakietu 2 i 5, pozycja a: jaką Giemsę wymaga Zamawiający, stężoną czy gotową do użycia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga buforowanego roztworu giemsy do rozcieńczania w stosunku 1:10 wodą destylowaną zamiast buforu Sorrensena. 

Pytanie nr 2
SIWZ: 
Czy w zakresie pakietu 1 i 3 Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3
Projektu umowy:
Dotyczy § 2 ust. 3 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł. netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4
Dotyczy § 6 ust. 1.3 i 1.4 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru/wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji/ za każdy dzień roboczy zwłoki”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% wartości opóźnionego, niedostarczonego, niezgodnego lub reklamowanego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730% wartości zamówionej dostawy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8
W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 7 pkt 4, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy.
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9
Dotyczy wzoru umowy
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż
 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”?
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10
Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 1 lit. e) projektu umowy poprzez dookreślenie że w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 11
Prosimy o usunięcie postanowienia § 6 ust 2 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. 
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.  
Wskazujemy, ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Bowiem zgodnie z art. 15r¹ ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie  12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej?
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: 
[bookmark: _Hlk43368435]„Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku:
zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%
Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces.
Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.” 
Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową (24 miesięcy z możliwością przedłużenia), i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego.
Dodatkowo z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi w ostatnich dniach na terenie Ukrainy przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności kursów walut wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dotyczącego możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 13
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. wprowadzania zmian do umowy:
Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne tych zdarzeń nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość skorzystania z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa uprawnień w zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie obowiązywania Umowy. 

ODPOWIEDŹ: Klauzule siły wyższej zostały wprowadzone do umowy.

Pytanie 14
Zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie edytowalnych załączników do SWZ.

ODPOWIEDŹ: Załączniki edytowalne w załączeniu.

Pytanie 15
Pakiet 1, poz. a)
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji z pakietu. Umożliwi to złożenie bardziej konkurencyjnej oferty wykonawcom specjalizującym się w danym asortymencie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 16
Pakiet 3, poz. a)
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji z pakietu. Umożliwi to złożenie bardziej konkurencyjnej oferty wykonawcom specjalizującym się w danym asortymencie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 17
Pakiet 3, poz. a)
Prosimy Zamawiającego o określenie parametrów dla typu szkiełek „Superior” bądź podanie przykładowego nr katalogowego producenta, na podstawie którego można te kryteria uzyskać.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania szkiełek mikroskopowych podstawowych 76x26mm grubość 1mm z ciętymi krawędziami z dwustronnym matowym polem do opisu.

Pytanie 18
Czy Zamawiający dla pakietu 1 i 3 zgodzi się na zaoferowanie szalek petriego o wymiarach 100x20mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 19
Czy Zamawiający dla pakietu 1 i 3 zgodzi się na zaoferowanie szalek petriego o wymiarach 94x16mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20
Czy Zamawiający dla pakietu 1 i 3 zgodzi się na zaoferowanie szalek w opakowaniach po 480 szt lub 300 szt?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 21
Czy Zamawiający dla pakietu 4 może określić czy wymaga bibułek z dwoma otworami czy jednym? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga bibułek z dwoma otworami.

Pytanie 22
Czy dla Pakietu 7a Zamawiający ma na myśli 10% formalinę niebuforowaną?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 23
Ze względu na fakt, że zamawiający w opisie wymaga alkoholu CZ.D.A 96%, proszę o dookreślenie. Zgodnie z założeniami, określenia cz.d.a dotyczy produktu o czystości 99,9 do 99.99%. Nawet w przypadku producentów określających alkohol 96% jako cz.d.a. wciąż jest w nim 4% wody, co wyklucza określenie cz.d.a. Czy w tym wypadku Zamawiający ma na myśli alkohol czysty, bez dodatku skażalników?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 24
To samo pytanie co poprzednie w stosunku do pozycji 7b. Czy Zamawiający wymaga kwasu solnego 35-37% czystego?

ODPOWIEDŹ: Tak.

II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień  publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ i dokonaną zmianę udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Zamawiający wprowadza zmiany SWZ w zakresie następujących załączników /w załączeniu/:
· Załącznik nr 3A – oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania - Wykonawca
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